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INFORMACIONI PERSONAL Fatbardha Kovaci  
 

 Rruga Budi, 2Ab Sh. 2 Kati 3 Apartamenti 1, Tirane (Albania)  

 355 69 2172 487     

 fatbardhakovaci@hotmail.com  
 

EKSPERIENCA E PUNES   

 

 
EDUCATION AND TRAINING   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

1 NENTOR 1988–NE VAZHDIM Lektore ne Atletikë, Trajnim Sportiv, Metodologji e Sporteve Individuale (Bachelor, 
Master) 
Universiteti i Sporteve  

                                6-13 Maj 2018 Pjesemarrese ne sesionin e 14-te Internacional per Presidentet dhe 
Drejtuesit e Akademive Olimpike 
Olimpia, Greqi 

 

                                6-13 Maj 2018 Pjesemarrese ne sesionin e 13-te Internacional per Presidentet dhe 
Drejtuesit e Akademive Olimpike 
Olimpia, Greqi 

 

                                       Maj 2015 Prof.Asc.Dr. 
Universiteti i Sporteve, Tirana (Albania) 

 

1 NENTOR 2011–4 NENTOR 
2011 

Pjesemarrje ne simpoziumin EUPEA organizuar nga Keshilli i 
Europes per edukimin fizik (Bruksel, Belgjike). 

 

Brussels (Belgium)  

15 NENTOR 2002 Doktor  

Universiteti i Sporteve, Tirana (Albania)  

1 TETOR1998–1  NENTOR 1998 Kualifikim dhe shkembim pervoje prane Universitetit te Bristolit ne 
Britanine e Madhe 

 

Bristol University, Bristol (United Kingdom)  

19 Maj 1997–11 AUGUST 1997 Kurs Pasuniversitar per Fizio – Kinezio – Masazho – Terapi  

Universiteti i Sporteve, Tirana (Albania)  

1 QERSHOR 1996–1 KORRIK 
1996 

Pjesemarrje ne punimet e Sesionit te 36 – te te IOA (Olimpia, Greqi)  

International Olympic Academy, Athens, Olympia (Greece)  

16 QERSHOR 1996–23 JANAR 
1996 

Pjesemarrje ne Kongresin Internacional te EACA (European Athletic 
Coaches Association), Rome, Itali 
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AFTËSITË PERSONALE DHE 

KOMPETENCAT   

 

 
 
 

INFORMACION SHTESË   

 

 

 

 

 

 

Rome (Italy)  

Mother tongue(s) Albanian 
  

Other language(s) TË KUPTUARIT TË FOLURIT TË SHKRUARIT 

Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

English B2 B2 B1 B2 B2 

Russian B1 B1 B1 B1 B1 

Italian A2 A2 A2 A2 A2 
 

 

Projekt Evidentimi dhe krahasimi i parametrave biokimike me studentet e FSHL-se 
 
Autor: Vrenjo K., Kovaci  F., Skenderi Dh. 
Vendim senati nr.40, data 30.03.2021 

Publikime Simetry of movement , an important factor in the boxer performance 
 
Autor: Nano Jonid., Kovaci  F. 
Publikuar ne: 2017, ICSS 
ISBN: 

Publikime The impact of physical exercises in increasing the explosive power on volleyball player 
 
Autor: Nurja A.., Kovaci  F. 
Publikuar ne: 2017, ICSS 
ISBN: 

Publikime Bazat metodologjike te te mesuarit te llojeve atletikore ne shkolle 
 
Autor: Skenderi  Dh., Kovaci  F. 
Publikuar ne: 2017 
ISBN: 

Projekt Identifikimi i talenteve 8-14 vjec nepermjet testimeve fizike te standartizuara per t’i orientuar drejt 
disiplinave te ndryshme sportive 
 
Autor: Skenderi  Dh., Kovaci  F. 
Miratuar me vendim senati nr.28, data 25.10.2016 
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Projekt Studimii treguesve dhe indekseve Antropometrike 
Studim Kombetar 
 
Bashkeautor Kovaci  F. 
Maj, 2106 
ISBN: 

Publikime Teknika dhe metodika e llojeve atletikore 
 
Autor: Skenderi  Dh., Kovaci  F. 
Publikuar ne: 2016 
ISBN: 

Publikime Studimi i treguesve antropometrike dhe indekseve me nxenes te moshave 6-18vjec (sistemi 
parauniversitar)ne Shqiperi - 2016 
Autore: Karriqi, A., Skenderi, Dh., Kovaci, F., 
 
Publikuar ne: ISBN 

Publikime Tekst mësimor "Atletika për shkollat e mesme sportive" -2015 
Autor: Skenderi, Dh., Kovaci, F., Bylykbashi, E., 
Publikuar ne: ISBN 

Publikime "Krahasimi i treguesve respiratorë midis subjekteve të stërvitur e të pastërvitur tek moshat 14-15 vjeç" 
- Dhjetor 2014 
Autor: Nano, J., Kovaci, F., 
Publikuar ne: Konferenca e III Kombëtare "Sport për të gjithë"  

Publikime "Përmirësimi i parametrave funksionale nëpërmjet rritjes së VO2 max" -Dhjetor 2014 
Autor: Skenderi, Dh., Kovaci, A., 
Published on: Third National Conference "Sport for All" 

Publikime Paracetamol administration for enhancing recovery and preventing under performance Athletes 
Autor: Kovaci, F., Peja, E., 
Published on: Maj 2014 
Published in: ICSS (International Conference Sport Science), ISBN 

Publikime Paracetamol administration for enhancing recovery and preventing under performance Athletes 
Autor: Kovaci, F., Peja, E., Gjerazi, R.,  
Published on: May 2014 
Published in: Journal of International Academy Research for 
Muldidisciplinary vol 2 ISSUE3 Fq 351-358 
ISSN 2320 – 5083, Impact factor 1.393 
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Publikime Application of bio mechanical research in sport education 
Autor: Bendo, A., Skenderi, Dh., Kovaci, F., Kuvarati, S., Muda, V., 
Published on: Nov 2012 
Published in: International future sustainable Development" Shkodër  
 
 

Publikime How can future talents of 8-14 years old be identified in different sports disciplines 
Autor: Kovaçi, F., Skënderi, Dh., Kodra, E., Bendo, A., 
Published on: Aug 2012 
Published in: International Conference on Kinesiology and Exercise Science (Athens- Greece), Book 
of Abstracts, Pg 28 
ISBN 978-605-61427-03 

Publikime An overview on modeling simulation and comparison of different segment models 
Autor: Bendo, A., Skënderi, Dh., Kovaçi, F., Veveçka, A., 
 
Published on: July 2012 
Published in: The 8-th International Conference of Balcan Phisican Union (Constanca Rumani) 

Publikime "Femra dhe aktiviteti sportiv" - Dhjetor 2009 
Autor: Kovaci, F., 
 
 
Publikuar ne:Buletini shkencor "Sport per te gjithe" 

Publikime "Studimi mbi përcaktimin e aftësive koordinative,  
nëpërmjet testit të kërcimit 3 hapësh, në grupmosha të  
ndryshme" - Maj 2006 
Autor: Skenderi, Dh., Kovaci, F., 
Publikuar ne: "Revista Sportive" Nr. 6 fq. 29-35 

Publikime Tekst mësimor universitar "Atletika 2" - Maj 2006 
Autor: Dibra, F., Skenderi, Dh., Cuka, A., Kovaci., F., 
Publikuar ne: ISBN 99943-837-1-X 

Publikime "Përcaktimi mbi nivelin koordinativ dhe ekuilibrues,  
nëpërmjet testit të kërcimit 3 hapësh me vrull" - Maj 2006 
Autor: Skenderi, Dh., Kovaci, F., 
Publikuar ne: Sesion shkencor të AEFS 

Publikime Evidentimi i gabimeve gjatë mësimit të teknikave në llojet  
atletikore (vrapime, kërcime hedhje) - Maj 2005 
Autor: Skenderi, Dh., Kovaci. F., 
Publikuar ne: Sesion shkencor te AEFS 

Publikime "Evidentimi i gabimeve gjatë mësimit të teknikave atletikore" - May 2005 
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Autor: Skenderi, Dh., Kovaci, F., 
Publikuar ne: Revista sportive nr. 2 fq. 72 – 85 

Publikime Tekst mësimor universitar (Atletika ) 
Autor: Dibra, F., Vorpsi, S., Skenderi, Dh., Cuka, A., Kovaci, F., 
Publikuar ne: ISBN 99927-809 

Publikime "Mbi disa dukuri që vihen re në aplikimin e disiplinave të Reja per atletet femra" - May 2003 
Authors: Skenderi Dh., Kovaci, A., 
Publikuar ne: Studime Sportive fq 71 – 76 

Publikime "Mbi disa dukuri që vihen re në aplikimin e disiplinave të Reja per atletet femra" - May 2003 
 
Autor: Skenderi, Dh., Kovaci, F., 
Publikuar ne: Session shkencor të AEFS 


